

Skolenes landsforbund takker for muligheten til å komme med innspill i forkant av stortingsmeldingen om bærekraftsarbeidet i Norge. Det gleder oss at så mange av de som har kommet med innspill peker på viktigheten av kompetanse. I dagens samfunn er det viktigere enn noen gang å bygge en sterk fellesskole som kan møte fremtidens utfordringer. Barnehage og skole må sikre at alle elever får den kompetansen både de, ulike deler av næringslivet og samfunnet trenger.

Bærekraftig utvikling er en nøkkelkomponent i utdanningen. Skolen må integrere miljøbevissthet og bærekraftig praksis i alle fag. Dette innebærer å lære elevene om klimaendringer, ressursforvaltning, og hvordan de kan bidra til en mer bærekraftig verden. Gjennom prosjekter og praktiske aktiviteter kan elevene få en dypere forståelse av hvordan deres handlinger påvirker planeten.

Barn og unge i dag er stort sett veldig godt informert om globale miljøspørsmål gjennom sin tilgang til internett og sosiale medier. Mange er bekymra for framtida og konsekvensene av dagens miljøpolitikk. Foreldre- og besteforeldregenerasjonene burde lære av barns engasjement og innsats for å bidra til et mer bærekraftig samfunn med miljø i fokus.

Kompetansebehov i fremtidens skole og samfunn er i stadig endring. Teknologisk utvikling, globalisering og klimaendringer stiller nye krav til hva elever må lære. Skolen må derfor være fleksibel og tilpasningsdyktig, og kontinuerlig oppdatere læreplanene for å reflektere samfunnets behov. Krittisk tenkning, kreativitet, samarbeid og digital kompetanse er noen av de ferdighetene som vil være essensielle i fremtiden.

Det er svært viktig at de ansattes kompetanseutvikling i forhold til nye kompetanser henger med på utviklinga. Dette gjelder helt fra barnehage og opp gjennom hele utdanningsløpet.

Samspill mellom lokalt næringsliv og skole er avgjørende for å bidra til omstilling og utvikling av fremtidens kompetanser. Ved å samarbeide med lokale bedrifter kan skolen tilby praksisplasser, bedriftsbesøk og prosjektarbeid som gir elevene innsikt i arbeidslivet og relevante ferdigheter. Dette samarbeidet kan også bidra til å tilpasse undervisningen til næringslivets behov, slik at elevene er bedre rustet for fremtidige jobber. Lokale bedrifter kan også dra nytte av å få tilgang til ny kunnskap og innovative ideer fra skolen.

Utdanning og forskning er hjørnesteiner i et samfunns utvikling og velstand. Ved å investere i utdanning, gir vi individer verktøyene de trenger for å utvikle krittisk tenkning, kreativitet og problemløsningsevner. Dette fører til en mer kompetent arbeidsstyrke som kan møte fremtidens utfordringer og drive innovasjon.

Forskning spiller en avgjørende rolle i å fremme ny kunnskap og teknologi, som igjen kan føre til økonomisk vekst. Gjennom forskning kan vi finne løsninger på komplekse problemer, forbedre helsevesenet, og utvikle bærekraftige energikilder. Økonomisk investering i utdanning og forskning gir derfor en høy avkastning ved å skape nye jobber, øke produktiviteten, og styrke konkurranseevnen på globalt nivå.

Ved å prioritere utdanning og forskning, legger vi grunnlaget for en bærekraftig og blomstrende fremtid. Dette krever et godt og konstruktivt samarbeid på tvers av sektorer.